SERVICIOS DE SALUD DE
SINALOA, OFICINA CENTRAL,
UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

OFICIO No. SSS-UT-R369-2024

SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Culiacéan, Sinaloa, 10 de octubre de 2024

RESPUESTA A FOLIO 250483800035124
PRESENTE. -

En atencion a su solicitud de informacion nimero 250483800035124 canalizada a esta
dependencia a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa y en la cual requiere
de manera textual lo siguiente:

“FAVOR DE MANDAR ENTRADAS Y SALIDAS, NO OMITIR NINGUNA
A quien corresponda;

En archivo adjunto encontrara solicitud de informacion.

En espera de su valiosa respuesta, quedo a sus 6rdenes.

Muchas gracias”

Archivo que a la letra dice:
“FAVOR DE MANDAR ENTRADAS Y SALIDAS, NO OMITIR NINGUNA

Con fundamento en el Articulo 1 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, donde se garantiza el derecho de acceso a la informacién publica
previsto por el articulo 6to de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos,
y con fundamento en los Articulos 2, 6, 9, 11, 14, 15, 123, 131, 132 y 186, ademas de lo
establecido en el Titulo Segundo, Capitulo lll de la citada Ley, donde se aclara a la
ciudadania las responsabilidades de las unidades de enlace y considerando que, en los
términos del Capitulo 11y Il del Titulo Cuarto no se esta solicitando ninguna informacion
reservada ni confidencial, y la informacion debe de entregarse en los tiempos
establecidos en el Articulo 135 de la misma Ley, se expide la presente solicitud.

1. Favor de enviar todas las ENTRADAS de Medicamentos a los Almacenes
Delegacionales o Almacenes Estatales, de los grupos 010, 020, 030, 040 en el
periodo de SEPTIEMBRE de 2024.

Datos requeridos:

e Mes en que se recibié el medicamento.

e Almacén en el que fue entregado el medicamento.

e CLUES RECEPTORA

e Clave del Compendio Nacional de Insumos para la Salud (CNIS) y en su
caso si existiera diferencial del medicamento.

e Descripcion completay clara de la clave del CNIS

e Numero de piezas recibidas por cada medicamento.

e Precio de cada pieza de cada medicamento.

e Importe total de cada pieza de cada medicamento.

e Proveedor, Distribuidor u Operador Logistico que entregé el
medicamento.

e Numero de Licitacion.
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e NuUmero de Contrato o Factura.

2. Favor de enviar todas las SALIDAS de los Almacenes Delegacionales o
Almacenes Estatales hacia los Hospitales, Unidades Médicas, Centros de Salud
y/o Clinicas de todos los Medicamentos de los grupos 010, 020, 030, 040 en el
periodo de SEPTIEMBRE de 2024.

Datos requeridos:

e Mes en que se registro la salida del medicamento.

e Hospitales, Unidades Médicas, Centros de Salud y/o Clinicas hacia donde
registro la salida.

e CLUES de los Hospitales Unidades Médicas, Centros de Salud yl/o
Clinicas.

e Clave del Compendio Nacional de Insumos para la Salud (CNIS) y en su
caso si existiera diferencial del medicamento.

e Descripcion completay clara de la clave del CNIS

e Numero de piezas que salieron del Almacén por cada medicamento.

e Precio de cada pieza de cada medicamento.

e Importe total de cada pieza de cada medicamento.

e Proveedor, Distribuidor u Operador Logistico que entregé el
medicamento. (Segun sea el caso)

e Ndmero de Licitacion.

e Numero de Contrato o Factura.

e Numero de Remisién, Orden de Suministro u Orden de Reposicion.
(Segln sea el caso).

Por favor no referenciar a COMPRANET

Con base al Articulo 132 (segundo pérrafo) de la Ley Federal de Transparenciay Acceso
a la Informacién Publica, favor de mandar la informacién en Hoja de Célculo (Excel)

Muchas gracias.”

El acceso a la informacion publica es un derecho humano que comprende solicitar, investigar,
difundir, buscar y recibir informacion.

Toda la informacién generada, obtenida, adquirida, transformada, recopilada o en posesion de
los sujetos obligados es publica y accesible a cualquier persona en los términos y condiciones
que se establezcan en la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en los
Tratados Internacionales de los que el Estado Mexicano sea parte, en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la informacion publica, en la Constitucién Politica del Estado de
Sinaloa y la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa.

En donde precisamente en el articulo 19 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Sinaloa, sefiala que:

“L.]
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Articulo 19. Todo procedimiento en materia de derecho de acceso a la informacion debera
sustanciarse de manera sencilla y expedita, de conformidad con las bases de la Ley General y
la presente Ley.

La informacion se proporcionara en el estado en que se encuentre en poder de los sujetos
obligados. La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar informaciéon no comprende el
procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante, si ésta no
corresponde al ejercicio de sus facultades, competencias o funciones.” [...]

Al respecto y cumpliendo con los plazos establecidos por la legislacion en la materia, en
relacién a su solicitud de igual manera el Departamento de Salud de la Infancia y la
Adolescencia del Centro de vacunologia anexa archivo Excel del detallado especifico de las
entradas y Salidas de vacunas en el mes de septiembre 2024 (01 al 30 de septiembre).

Al respecto el Departamento Virus de Inmunodeficiencia Humana/ Sindrome de
Inmunodeficiencia Adquirida e Infecciones de Transmision Sexual solo realiza la elaboracién de
los vales para la distribucion de los medicamentos ARV, por lo tanto no cuenta con la
informacidn referente a la salida real de los medicamentos del almacén hacia los CAPASITS en
el mes de septiembre 2024.

En respuesta a solicitud el Programa de Salud del Adulto no ha realizaron entradas y salidas de
medicamentos en el mes de septiembre 2024.

La Subdireccion de Recursos Materiales se anexa archivo (s) de Excel, las entradas de
medicamentos y material de curacion de los grupos 010, 020, 030,040 y asi como las salidas
de estos grupos hacia los diferente almacenes de las Unidades Médicas, operaciones
realizadas por el Departamento Logistico, de esta Subdireccion por parte de los proveedores,
en el periodo, de septiembre 2024.

Lo anterior de acuerdo a la informacion proporcionada el Departamento de Salud de la Infancia
y la Adolescencia del Centro de vacunologia, el Departamento Virus de Inmunodeficiencia
Humana/ Sindrome de Inmunodeficiencia Adquirida e Infecciones de Transmision Sexual, el
Programa de Salud del Adulto y la Subdireccién de Recursos Materiales de los Servicios de
Salud de Sinaloa se anexan oficios de respuesta DPPS/SPCE/2024/5358,
DPPS/SPCE/5530/2024, DPPS/SPCE/2024/5423 y SSS/SRM/074/10/2024.

Lo que se comunica con fundamento en los articulos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133 y 136 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un saludo.




